令和２年４月１５日

保護者 様

川口市立南鳩ヶ谷小学校

校  長 萩 原 美 樹

新型コロナウイルス感染拡大防止のための「臨時休校」及び「児童の預かり」

について（お知らせ）

 緊急事態宣言を受け、5月 6日まで「臨時休校」となっておりますが、この
臨時休校中の過ごし方、児童の預かりについて、再度お知らせいたします。保護
者の皆様には多大なるご心配・ご迷惑をおかけいたしておりますが、趣旨をご理
解いただき、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。
 つきましては、ご家庭でも感染拡大防止に万全を尽くしていただきますよう
お願いいたします。
 ホームページ及び保護者緊急情報メールをご家庭との連絡手段として活用さ
せていただいております。ホームページにつきましては、こまめな確認をお願い
いたします。保護者緊急情報メールにつきましては、学年ごとに配信することも
ございます。必ず、登録・更新をお願いいたします。

記

１ 臨時休校中の過ごし方（感染拡大防止のための共通行動を含む）について
 ① こまめな手洗いや手指の消毒、咳エチケットなどの基本的な感染予防策
を徹底しましょう。

 ② 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を
心がけましょう。

 ③ 不要不急な集まりを避けましょう。特にご高齢の方や持病をお持ちの方
は、人混みをできるだけ避けてください。

 ④ 朝晩の検温を行い、日々の体調を確認しましょう。
 ⑤ 臨時休校中は感染拡大防止の意味からも、家庭内での生活が基本となり
ます。児童は、主として家庭学習を行います。学校から出された課題を計画
的に進めるようお声がけください。

２ 児童の預かりについて
 ○ 仕事の関係で、お子様 1 人となり家にいさせることができない家庭にお
いては、特別措置として、学校で児童を預かることも可能です。しかし、不
要不急の外出は避けるという観点からも、各ご家庭で熟慮くださいますよ
うお願いいたします。

  ★ 中・高校生のご兄弟がいらっしゃる場合は、ご家庭での待機をお願いい
   たします。
  ★ 給食はありません。弁当を持参してください。
  ★ 保護者による学校までの送迎とします。（車は原則禁止です。）
  ★ 預かり時間は、登校時刻から下校時刻とします。
    登校時刻：７：５０から８：００の間
    下校時刻：各学年各曜日の下校時刻
  ★ 教室等を活用し、少人数で自主学習を行います。（授業は行いません。）
  ★ 感染防止のため、マスクの着用をお願いします。

○  風邪症状や３７.５度以上の発熱が４日間以上続く、強いだるさ（倦怠感）、
息苦しさ（呼吸困難）があり心配な方は、以下の電話相談窓口にご相談くだ
さい。

＜川口市保健所＞平日昼間（８時３０分〜１７時１５分）
電話：０４８（４２３）６８３２  FAX：０４８（４２３）８８５２

  ＜県保健医療政策課＞土・日曜日、祝日昼間（８時３０分〜１７時１５分）
   電話：０４８（８３０）３５５７  FAX：０４８（８３０）４８０８
  ＜県救急電話相談＞夜間（１７時１５分〜翌８時３０分） ♯７１１９